
COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 85.082,40          11.911,53 11.911,53 11.911,53       20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 86.582,40          12.121,53 12.121,53 12.121,53       20/03/2022 21/03/2022
Março 86.413,60          12.097,89 12.097,89 12.097,89       20/04/2022 20/04/2022
Abril 85.928,80          12.029,99 12.029,99 12.029,99       20/05/2022 20/05/2022
Maio 86.292,40          12.080,93 12.080,93 12.080,93       20/06/2022 20/06/2022
Junho 86.494,40          12.109,21 12.109,21 12.109,21       20/07/2022 18/07/2022
Julho 85.161,20          11.922,56 11.922,56 11.922,56       20/08/2022 22/08/2022
Agosto 85.282,40          11.939,53 11.939,53 11.939,53       20/09/2022 20/09/2022
Setembro 84.182,40          11.912,79 11.912,79 11.912,79       20/10/2022 20/10/2022
Outubro 83.998,73          11.759,81 11.759,81 11.759,81       20/11/2022 21/11/2022
Novembro 82.970,40          11.615,85 11.615,85 11.615,85       20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 82.849,20          11.598,88 11.598,88 11.598,88       20/01/2023 20/01/2022
13º Salário 84.825,11          11.875,47 11.875,47 11.875,47       20/01/2023 20/01/2023

TOTAL 1.106.063,44     154.975,97     154.975,97              154.975,97     - - -

DATA DO 
REPASSE (6)

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 189/2022
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal 1.061/2021, de 26 de Janeiro de 2021
Servidores Ativos: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 34,75%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o vigésimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ENCARGOS
DATA DO 

VENCIMENTO (5)RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO

PRINCIPAL
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 85.082,40        16.165,67       16.165,67 - 16.165,67       20/02/2022 21/02/2022
Fevereiro 86.582,40 16.450,69       16.450,69 - 16.450,69       20/03/2022 21/03/2022
Março 86.413,60        16.418,61       16.418,61 - 16.418,61       20/04/2022 20/04/2022
Abril 85.928,80        16.326,47       16.326,47 - 16.326,47       20/05/2022 20/05/2022
Maio 86.292,40        16.395,57       16.395,57 - 16.395,57       20/06/2022 20/06/2022
Junho 86.494,40        16.433,95       16.433,95 - 16.433,95       20/07/2022 18/07/2022
Julho 85.161,20 16.180,64       16.180,64 - 16.180,64       20/08/2022 22/08/2022
Agosto 85.282,37 16.203,67       16.203,67 - 16.203,67       20/09/2022 20/09/2022
Setembro 84.182,40        15.994,67       15.994,67 - 15.994,67       20/10/2022 20/10/2022
Outubro 83.998,73        15.595,77       15.595,77 - 15.595,77       20/11/2022 21/11/2022
Novembro 82.970,40        15.764,39       15.764,39 - 15.764,39       20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 82.849,20        15.741,36       15.741,36 - 15.741,36       20/01/2023 20/012023
13º Salário 84.825,11        16.116,78       16.116,78 - 16.116,78       20/01/2023 20/01/2023
TOTAL 1.106.063,41   209.788,24     209.788,24              - 209.788,24     -              - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
ANEXO XI - B

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

BASE DE CÁLCULO DATA DO 
VENCIMENTO (5)PRINCIPAL

DEVIDA (2) BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO REPASSE 

(6)ENCARGOS

ESTADO DE PERNAMBUCO
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 85.082,40        29.566,14       29.566,14 - 29.566,14       20/02/2022 15/02/2022
Fevereiro 86.582,40 30.087,42       30.087,42 - 30.087,42       20/03/2022 21/03/2022
Março 86.413,60        30.028,74       30.028,74 - 30.028,74       20/04/2022 20/04/2022
Abril 85.928,80        29.860,26       29.860,26 - 29.860,26       20/05/2022 20/05/2022
Maio 86.292,40        29.986,62       29.986,62 - 29.986,62       20/06/2022 20/06/2022
Junho 86.494,40        30.056,82       30.056,82 - 30.056,82       20/07/2022 18/07/2022
Julho 85.161,20 29.593,53       29.593,53 - 29.593,53       20/08/2022 22/08/2022
Agosto 85.282,40 29.635,65       29.635,65 - 29.635,65       20/09/2022 20/09/2022
Setembro 84.182,40        29.253,40       29.253,40 - 29.253,40       20/10/2022 30/10/2022
Outubro 83.998,73        29.189,57       29.189,57 - 29.189,57       20/11/2022 21/11/2022
Novembro 82.970,40        28.832,23       28.832,23 - 28.832,23       20/12/2022 19/12/2022
Dezembro 82.849,20        28.790,11       28.790,11 - 28.790,11       20/01/2023 20/01/2023
13º Salário 84.825,11        29.476,71       29.476,71 - 29.476,71       20/01/2023 20/01/2023
TOTAL 1.106.063,44   384.357,20     384.357,20              - 384.357,20     -              - -

PRINCIPAL ENCARGOS
DATA DO REPASSE 

(6)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
BASE DE CÁLCULO

ESTADO DE PERNAMBUCO
ANEXO XI - C

PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, JOAO FRANCISCO DA SILVA NETO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 9b2508ea-aeb1-45a4-bd14-71e64eefe739


	42.1 - 2022 Bom Jardim - FUMAP
	42.2 - 2022 Bom Jardim - FUMAP
	42.3 - 2022 Bom Jardim - FUMAP

